ДОГОВОР №_____

купли-продажи имущества
г. Санкт-Петербург                                                                                     «___»_______ 2022 года
Василенко Максим Васильевич (дата и место рождения: 27.05.1966, гор. Мурманск, ИНН 781401375802, СНИЛС 070-304-906 67, адрес: 197082, Санкт-Петербург, Богатырский просп., д. 51, корп. 2, кв. 226) в лице Финансового управляющего Цурикова Ильи Владимировича, действующего в его интересах, на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 08.07.2021 по делу № А56-130362/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,
принимая во внимание, что:

– Настоящий договор заключен по результатам торгов, состоявшихся «__» _______ 2022 года, по реализации имущества Продавца, сформированного в Лот №1, в соответствии с сообщением о проведении торгов, опубликованным в ЕФРСБ № ___ от ______ (далее - Сообщение);

–
Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.10.2020 по делу № А56-130362/2019 Василенко Максим Васильевич (дата и место рождения: 27.05.1966, гор. Мурманск; зарегистрирован по адресу: 197082, Санкт-Петербург, Богатырский просп., д. 51, корп. 2, кв. 226; ИНН 781401375802, СНИЛС 070-304-906 67) признан несостоятельным (банкротом), введена процедура реализации имущества гражданина;
- Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 08.07.2021 по делу № А56-130362/2019 финансовым управляющим утверждён Цуриков Илья Владимирович (ИНН 100117409736, СНИЛС 104-916-657 54, рег. № 11185, адрес: 195176, г. Санкт-Петербург, а/я 112) – член Ассоциации СРО «МЦПУ» (ОГРН 1027743016652, ИНН 7743069037, рег. № 011, адрес: 123557, Москва, Большой Тишинский переулок, 38, Помещение II, комната 35);
–
Покупатель принял участие в состоявшихся «__» ______ 2022 года торгах, был признан победителем торгов по продаже имущества Продавца, включенного в состав Лота №1, на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по Лоту № _ от «__» _______ 2022 года;

заключили настоящий договор купли-продажи (далее также - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Продавец продает Покупателю, признанному победителем торгов, имущество, указанное в п.1.2. Договора, а Покупатель обязуется оплатить уступленные права требования по цене, предусмотренной условиями настоящего Договора.
1.2. Имущество, передаваемое по Договору:
- земельный участок, площадью 1341 кв.м +/- 13 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов), кадастровый номер 78:36:0013241:10, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, пос. Парголово, территория Михайловка, Каменный проспект, дом 19, литера А;

- жилой дом, общей площадью 392,3 кв.м, кадастровый номер 78:36:0013241:280, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, пос. Парголово, территория Михайловка, Каменный проспект, дом 19 литера А;

- жилой дом, общей площадью 75,1 кв.м, кадастровый номер 78:36:0013241:281, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, пос. Парголово, территория Михайловка, Каменный проспект, юго-западнее дома 21 литера А.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю имущество в месте, указанном в п. 4.1 настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять имущество от Продавца и подписать акт приема-передачи Имущества.
Имущество принимается Покупателем в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.

2.2.2. Уплатить Продавцу цену Договора в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость Имущества устанавливается в размере, предложенном Покупателем, как победителем торгов, в соответствии с Протоколом о результатах торгов и составляет в общей сумме ___________________ (______________________) рублей _________ копеек.

3.2.
В стоимость имущества включена сумма задатка, внесенная Покупателем Продавцу при подаче заявки на участие в торгах.

3.3.
Оплата стоимости имущества производится Покупателем, за вычетом суммы задатка, в размере ____________(____________________________________________) рублей ________копеек, в течение 30-ти (Тридцати) календарных дней, с даты подписания Сторонами настоящего договора. Оплата производится Покупателем путем перечисления вышеуказанной суммы на банковский счет Продавца, указанный в настоящем договоре.

3.4.
Стоимость имущества, зафиксированная на торгах, не может быть изменена сторонами ни при каких обстоятельствах.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
4.1. Продавец обязан передать Имущество Покупателю путем предоставления Имущества в распоряжение Покупателя в месте, определяемом Продавцом.
4.2. Передача Имущества осуществляется только после полной оплаты Покупателем цены имущества и получения Продавцом денежных средств, вырученных от реализации имущества.

4.3. Передача Имущества Продавцом и его принятие Покупателем подтверждаются подписанием Сторонами акта приема-передачи Имущества.
4.4. После подписания настоящего договора, оплаты Имущества, и получения от Продавца документов, являющихся основанием возникновения права требования, Покупатель самостоятельно совершает все иные необходимые действия, связанные с регистрацией перехода прав собственности на Имущество.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае отказа от оплаты цены договора по истечении указанного в п. 3.3 настоящего договора срока, внесенный задаток Покупателю не возвращается.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры между Сторонами, связанные с исполнением настоящего Договора, передаются на рассмотрение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах.
8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий

Василенко Максима Васильевича
дата и место рождения: 27.05.1966, гор. Мурманск,

ИНН 781401375802, СНИЛС 070-304-906 67,

адрес: 197082, Санкт-Петербург, Богатырский просп., д. 51, корп. 2, кв. 226

Цуриков Илья Владимирович
Банковские реквизиты:

р/с № 40817810455172966624 в ПАО СБЕРБАНК,
к/с 30101810500000000653, БИК 044030653,
получатель – Василенко Максим Васильевич
______________________/И.В. Цуриков
	ПОКУПАТЕЛЬ:

3